




158 ISSN 1677-7069 3 Nº 189, segunda-feira, 1 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100100158

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

Proad nº 4473/2018.
O objeto do pregão em epígrafe - aquisição de compressores

de ar para poço - foi adjudicado à empresa BRÁSIDAS EIRELI, pelo
valor global de R$ 10.255,00.

Fortaleza, 28 de setembro de 2018.
FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

Proad. nº 4154/2018.
O objeto do pregão em epígrafe - aquisição de 70 licenças

perpétuas de uso da suíte Microsoft Office - foi adjudicado à empresa
PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EIRELI, lotes 1 e 2, pelos valores globais de R$
14.700,00 e R$ 53.900,00, respectivamente.

Fortaleza, 28 de setembro de 2018.
FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 19/09/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de solução integrada de gestão de patrimônio
mobiliário com base na tecnologia RFID (Radio-Frequency
Identification), que compreende a entrega de materiais, equipamentos,
serviços de instalação, software, treinamento e suporte técnico por 12
(doze) meses, conforme especificações contidas no edital do Pregão
65/2018 e anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
01/10/2018 das 09h00 às 17h59. Endereço: Rua Vicente Machado,
147, Centro, 10 Andar Centro - CURITIBA - PR. Entrega das
Propostas: a partir de 01/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/09/2018) 080012-00001-2018NE000117

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 28/09/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 28/09/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 18/10/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa mediante
Sistema de Registro de Preços, para confecção de banners, para
atender à necessidade anual do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 28/09/2018) 080016-00001-2018NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2018

Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço, sob demanda, de substituição e instalação de vidros,
congêneres e acessórios, com fornecimento de matéria prima,
quando for o caso, para as fachadas, portas, janelas, divisórias e
mesas das eficações do TRT da 10ª Região situadas no Distrito
Federal.Empresa vencedora: LG COMÉRCIO ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA; Grupo I; Valor Global:
R$174.936,54.Brasília, 28 de setembro de 2018.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 28/09/2018) 080016-00001-2018NE000037

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018 - UASG 80016

Nº Processo: 18.0.000006453-6. Objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento por demanda, de água mineral, sem gás, para o TRT
- 10ª Região.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/10/2018 das
10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 1 6 - 5 - 0 0 0 4 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 28/09/2018) 80016-00001-2018NE000037

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000008239-9. Contrato nº 114/2018. Contratada:
C.JEBRINE ODONTOLOGIA LTDA-ME. Objeto: prestação de
serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT
SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: enquanto
perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária:
Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 27/09/2018. Pelo TRT10:
Flávio Kobayashi, Coordenador de Assistência ao Pessoal. Pela
Contratada: Selma Jebrine, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato
n.48/2017/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: Rangel Gonçalves Braga - ME (BRG
ENGENHARIA). PROCESSO: TRT MA-425/17. OBJETO:
Prorrogar por 150 dias o prazo de vigência e 60 dias o prazo de
execução. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, §1º, V da Lei
n.8.666/93. VIGÊNCIA: 22/11/18 a 21/04/19 e 23/09/18 a 22/11/18.
DATA E ASSINATURAS: 10/09/18 - Ildefonso Rocha de Souza,
Ordenador da Despesa-TRT11 e Rangel Gonçalves Braga, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 34/2016 de
prestação de serviços de telefonia fixa comutada local nacional.
CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Claro S.A.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n.
8.666/93. PROCESSO: MA-804/2016. OBJETO: Prorrogar por 12
meses o prazo de vigência contratual. VIGÊNCIA: 30/11/18 a
29/11/19. ASSINATURAS: 24/9/18. Ildefonso Rocha de Souza -
Ordenador de Despesa-TRT11 e Simone Regina Cury e Willian
Carvalho Cunha - Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 7071/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho

da 12ª Região e Roger André Braun ME. Objeto: Prestação de

serviços, sob demanda, de impressão em grande formato e de

banners. Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0042.0001 -

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da

Despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. Valores por

Preço Unitário (m2): Item 1) R$ 81,15; Item 18) R$ 352,00; Item

19) R$ 150,00; Item 20) R$ 155,00; e Item 21) R$ 166,25.

Vigência: 12 meses a partir de 28-9-2018. Data da assinatura: 28-

9-2018. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor

da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Roger André Braun,

D i r e t o r.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 1/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 22339/2017. Cedente:
TRT-14ª REGIÃO. Cessionária: ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL/SECCIONAL ACRE, CNPJ-MF N.º 04.087.953/0001-90.
Objeto: cessão de uso de espaço físico, a título gratuito e em caráter
precário, em todos os prédios onde funcionam as unidades
trabalhistas localizadas no estado do Acre, com destinação à
OAB/Seccional Acre, para funcionamento de uma sala especial para
assistência aos advogados. Vigência: prazo indeterminado. Assinado:
26/9/2018. Assinaturas: Des. Shikou Sadahiro, Presidente do TRT 14
e, de outro, Dr. Marcos Vinícius Jardim Rodrigues, representante da
cessionária.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 30553/2018.
Contratante: TRT-14ª. Contratada: PROVISA VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA.-ME, CNPJ-MF N.º 26.156.245/0001-04.
Objeto: prestação de serviços mediante postos de vigilância armada a
serem prestados pela contratada, nas unidades da Justiça do Trabalho
no estado de Rondônia. Vigência: 1º/10/2018 a 30/9/2018. Assinado:
26/9/2018. Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.6020, natureza
da despesa 3390.37.03, nota de empenho n.º 2018001552, n.º
2018NE001553 ambas de 26/9/2018, correspondendo o valor anual
em R$ 2.226.981,60. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana,
Diretor Geral do TRT14, e de outro, senhor Aluísio Nascimento dos
Santos, representante da contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 28728/2018.
Contratante: TRT-14ª. Contratada: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIALPROVISA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.-ME,
CNPJ-MF N.º 76.535.764/0001-43. Objeto: prestação de serviço
telefônico fixo comutado Local, de forma contínua, originadas nas
unidades trabalhistas localizadas no interior dos estados de Rondônia
e Acre. Vigência: 15/10/2018 a 14/10/2019. Assinado: 27/9/2018.
Dotação orçamentária: 02.061.0571.4256.6020, natureza da despesa
3390.39.58, nota de empenho n.º 2018001341 de 27/8/2018,
correspondendo o valor estimado anual em R$ 44.095,34.
Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor Geral do TRT14, e
de outro, senhores Ivanilde Rosa Bezerra e Davi de Oliveira Bertucci,
representantes da contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 27/2015
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 11688/2015.
Contratante: TRT-14ª. Contratada: IMPERIAL VIGILÂNCIA &
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ-MF N.º 03.935.660/0001-
52. Objeto: A renovação da vigência, a repactuação de preços, a
dotação orçamentária e a ratificação dos servidores que farão a
fiscalização do Contrato n.º 27/2015. Vigência: 16/9/2018 a
30/9/2018. Assinado: 16/9/2018. Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 3390.37.03, nota de
empenho n.º 2018NE000106 de 11/1/2018, correspondendo o valor
a pagar à contratada a monta de R$ 208.695,60. Assinaturas: Eder
Jorge Machado Santana, Diretor Geral do TRT14, e de outro,
senhor Heverton Rodrigues Lopes, representante da contratada.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 31/2017
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 22072/2017.
Contratante: TRT-14ª. Contratada: CIDE - CAPACITAÇÃO,
INSERÇÃO E DESENVOLVIMENTO, CNPJ-MF N.º
10.760.842/0001-03. Objeto: prorrogação da vigência, o reajuste de
preços, a dotação orçamentária e a mudança dos servidores que
farão a fiscalização do Contrato n.º 31/2017. Vigência: 16/10/2018
a 15/10/2019. Assinado: 27/9/2018. Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 3390.39.25,
correspondendo o valor estimado anual em R$ 94.860,00.
Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor Geral do
TRT14, e de outro, senhor Arnóbio Cunha Freitas Júnior,
representante da contratada.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 19/2018
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 23351/2017.
Contratante: TRT-14ª. Contratada: PROVISA VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA - ME, CNPJ-MF N.º 26.156.245/0001-04.
Objeto: adequação dos preços dos postos afetos ao Contrato n.º
19/2018, que altera a cláusula segunda do contrato original.
Assinado: 26/9/2018. Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 3390.37.03, nota de
empenho n.º 2018NE000914 de 7/6/2018, correspondendo o valor
anual em R$ 1.781.585,28. Assinaturas: Eder Jorge Machado
Santana, Diretor Geral do TRT14, e de outro, senhor Aluísio
Nascimento dos Santos, representante da contratada.


